



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 29.277/2023-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 096/2023-CEL/SEVOP/PMM

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente (Pregoeiro) ADJUDICA o PROCESSO Nº 29.277/2023-PMM, que originou o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 096/2023-CEL/SEVOP/PMM-PRESENCIAL, referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT'S PROMOCIONAIS E CAMISAS, ATRAVÉS DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO – COMTUR NO FOMENTO AO TURISMO EM EVENTOS LOCAIS E REGIONAIS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ/PA, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555/2000, Decreto Municipal Nº 44/2018, e subsidiariamente da Lei Federal Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, e ainda o Decreto Federal Nº 8.538/2015 e a Lei Complementar Nº 123/2006, Lei Complementar Municipal Nº 09/2017, considerando o julgamento do pregoeiro e equipe de apoio, a empresa que foi declarada vencedora.

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS (LOTE ÚNICO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
1	SACOLA. MATERIAL/DESCRIÇÃO: EM ALGODÃO CRU; COMPRIMENTO 40CM E LARGURA DE 30CM; ALÇA EM ALGODÃO CRU, COM 30CM DE DIÂMETRO, TOTAL DE 60CM DE COMPRIMENTO; GRAMATURA DE 247 G/M2; PERSONALIZADA COM LOGOTIPO EM SUBLIMAÇÃO.	MARCA PRÓPRIA	Un	300	9,74	2.922,00
2	CANECA DE ALUMÍNIO. MATERIAL/DESCRIÇÃO: EM ALUMÍNIO; CAPACIDADE DE 400ML; PERSONALIZADA COM LOGOTIPO EM SUBLIMAÇÃO.	MARCA PRÓPRIA	Un	300	9,01	2.703,00
3	AGENDA. MATERIAL/DESCRIÇÃO: CAPA EM PAPELÃO; COM 50 UN DE FOLHAS; PAPEL MIOLO COM PAUTA; GRAMATURA DE 120 G/M2; COMPRIMENTO 215MM E LARGURA DE 160MM; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL; PERSONALIZADA COM LOGOTIPO.	MARCA PRÓPRIA	Un	300	12,11	3.633,00
4	GARRAFA. MATERIAL/DESCRIÇÃO: TIPO SQUEEZE EM POLIETILENO; COR BRANCA; CAPACIDADE DE 500 ML; COM TAMPA ROSCÁVEL DE CORES DIVERSAS; E PERSONALIZADA COM LOGOTIPO EM SUBLIMAÇÃO.	MARCA PRÓPRIA	Un	300	8,81	2.643,00
5	CAMISA EM MALHA. MATERIAL/DESCRIÇÃO: CAMISA EM MALHA DE 100% POLIÉSTER, MODELO BÁSICO, COM MANGA CURTA E GOLA REDONDA; PERSONALIZADA COM LOGOTIPO EM SUBLIMAÇÃO TOTAL	MARCA PRÓPRIA	Un	100	18,96	1.896,00
VALOR TOTAL R\$						13.797,00

Situação: **ADJUDICADO**

Empresa: **R DA S COSTA E MENDONÇA COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA**

CNPJ/MF Nº 12.591.019/0001-39.

VALOR GLOBAL: **R\$ 13.797,00** (Treze mil, setecentos e noventa e sete reais)

O Processo foi submetido a análise da Controladoria Geral do Município (CONGEM) da regularidade do feito, quando foi proferido Parecer Técnico favorável ao prosseguimento do processo, desde que cumpridas as recomendações. Atendidas as recomendações e, visto o resultado do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 096/2023-CEL/SEVOP/PMM, em conformidade, concluo aqui a ADJUDICAÇÃO do item retro citado a respectiva empresa que se sagrou vencedora desta licitação.

Marabá/PA, 23 de janeiro de 2024


Georgeton Rodrigues de Morais
Pregoeiro Municipal
Portaria 2187/2023
Marabá - Pará